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حرف مردم تریبون

5اجتماعی

این روزها بازارشان داغ داغ است، حتی داغ تر از 
روزهای گرم تابستان و مشتری های خاص خود 
را دارند. در حالی که شمارش معکوس برای 
پایان بهار آغاز شده است، میوه های فصل یکی 
یکی از راه می رسند و شهر رنگی به چشم نوازی 
نرخ  گرانی  به  طعمی  اما  انگیزشان  وسوسه 
که  هایی  میوه  است؛  گرفته  خود  به  هایشان 
حسرت خریدشان بر دل برخی می ماند و البته 
بعضی هم با خرید کمی از آن خود را قانع می 

کنند.
نرخ بالای میوه ها از یک طرف و تفاوت قیمت در 
نقاط مختلف شهر موضوعی است که این روزها 
گلایه شهروندان را به دنبال داشته و آن ها را در 

خرید کردن یا نکردن مردد می کند. 
از محصولاتی که این روزها کم مشتری ندارد، 
انبه است، میوه ای با عطر و طعم دل انگیز که 
بسیاری از افراد برای آمدنش لحظه شماری 
می کنند، اما وقتی گشتی در بازار می زنند جز 
تعجب چیزی نصیبشان نمی شود و تنها کاری 
که از دستشان بر می آید انتظار برای ورود انبوه 

این محصول به بازار است.
یک شهروند بیرجندی با اشاره به قیمت انبه 
در هر کیلوگرم 18 تا 20 هزار تومان می گوید: 
هم اکنون نمی توان برای خرید این محصول 
ها  قیمت  تا  ماند  منتظر  باید  بلکه  کرد  اقدام 
کمتر شود چرا که با این قیمت نمی توان تعداد 

زیادی خرید.
»زارعی« این را هم اضافه می کند که در برخی 
نقاط با کیفیت پایین تر این محصول را با قیمت 
12، 14 و 16 هزار تومان در هر کیلوگرم نیز 
عرضه می کنند. انگور یاقوتی دیگر میوه ای است 
که چند روزی است وارد بازار شهر شده است و 
مشتری های خاص خود را دارد، اما تفاوت قیمت 
در عرضه این محصول به راحتی در جای جای 

شهر مشهود است.
شهروندی که مشغول خرید انگور است با اشاره 
به قیمت شش هزار تومانی آن در هر کیلوگرم 
می گوید: همین محصول در برخی مغازه ها با 
قیمت 8، 9 و 10 هزار تومان نیز عرضه می شود 
در حالی که به ظاهر تفاوت چندانی با هم ندارند.
نیز  سجادشهر  ساکن  بانوی  یک  »محمدی« 

از قیمت بالای برخی میوه ها گلایه می کند و 
می گوید: در مراجعه به یکی از میوه فروشی ها 
قیمت گیلاس، انگور یاقوتی، زردآلو و هلو به 
ترتیب 18 هزار و 500،  9 هزار و 500، هشت 
هزار و 500 و هفت هزار تومان مطرح شد در 
حالی که پرداخت این رقم ها برای همه مردم 

ممکن نیست.
شهروند دیگری که ساکن خیابان توحید است 
هم می گوید: در مراجعه به یک میوه فروشی با 
قیمت 20 هزار تومانی گیلاس مواجه شدم در 
حالی که همان میوه با فاصله نه چندان دورتر با 

قیمت 18 و 19 هزار تومان هم عرضه می شد.
»رضایی« می افزاید: در بازارروز خیابان غفاری، 
گیلاس هر چند مقداری کوچک تر اما به قیمت 
هر کیلوگرم 14 تا 15 هزار تومان عرضه می شد 
البته در همان مکان نیز تفاوت قیمت برخی میوه 
ها مشهود بود. به گفته وی، برخی هر کیلوگرم 
شلیل درشت و سیب را به ترتیب با 12 هزار و 
500 تومان و هفت هزار و 800 تومان عرضه 

می کنند که قیمت بالایی است.
»قربانی« دیگر شهروند هم به قیمت هفت هزار 
و 800 و هشت هزار و 500 تومانی هر کیلوگرم 
زردآلو اشاره می کند و می افزاید: در روزهای 
اولیه ورود این محصول به بازار شاهد قیمت 10 

تا 12 هزار تومانی هر کیلوگرم نیز بودیم.
قندک و طالبی نیز از دیگر نوبرانه های این فصل 
است که هر چند مشتری های زیادی دارد اما 
قیمت آن رغبت خرید را کاهش می دهد چرا که 
مشتریان با مراجعه به برخی مغازه ها و ماشین 
های فروش این محصول با قیمت سه هزار و 
500 تا چهار هزار تومان در هر کیلوگرم مواجه 

می شوند.
این را فردی که در حال خرید قندک است می 
گوید و می افزاید: برای خرید یک میوه کوچک 
باید پنج هزار تومان پرداخت کرد در حالی که 
این چندان به صرفه نیست و فقط برای یک بار 
امتحان می توان آن را خرید نه به طور مداوم زیرا 

به صرفه نیست.
گلایه  ادامه  در  نیز  محصول  این  فروشنده 
مشتری، صحبت های او را تایید می کند و می 
گوید: پارسال همین محصول کیلویی 500 تا 

هزار تومان به فروش می رسید اما امسال به دلیل 
کمبود با رشد چند برابری قیمت مواجه هستیم.

تفاوت کیفیت •
رئیس اتحادیه میوه و تره بار بیرجند افزایش 
نرخ برخی محصولات را تایید می کند و گلایه 
شهروندان در مورد تفاوت قیمت را مربوط به 
نوع جنس و کیفیت آن می داند و با اشاره به 
عرضه انبه به صورت وارداتی و قاچاق می گوید: 
انبه های وارداتی با مجوز رسمی و از 16 تا 18 
هزار تومان در هر کیلوگرم در میادین میوه و تره 
بار شهر عرضه می شود و با افزایش 20 درصدی 
این رقم به هر کیلوگرم 20 تا 21 هزار تومان در 

شهر می رسد.
»حیدری« به عرضه انبه با قیمت 14 تا 15 هزار 
تومان در هر کیلوگرم نیز اشاره می کند که توسط 
افراد با خودروهای شخصی فروخته می شود که 
این موضوع بر کیفیت ظاهری، طراوت و تازگی، 
شرایط نگهداری و... محصول اثر می گذارد در 
حالی که ضایعات میوه های وارداتی صفر است.
او تفاوت قیمت گیلاس را هم مربوط به نوع 
کیفیت آن با درجه یک، معمولی و... بیان می 
کند و از عرضه این محصول در میدان میوه و تره 
بار شهر با قیمت های 9، 18 و 15 هزار تومان 
خبر می دهد و اضافه می کند: برخی از این 
محصول دارای ظاهری شفاف و سالم است و 
بعضی نیز حالت تگرگ زده دارد به همین دلیل 

شاهد تفاوت چهار تا پنج هزار تومانی قیمت برای 
این محصول هستیم.

رشد ۱00 درصدی قیمت هندوانه •
آن طور که می گوید: تا چند روز آینده با افزایش 
برخی میوه ها در شهر و ورود انبوه آن به بازار 
البته  بود  خواهیم  ها  قیمت  کاهش  شاهد 
قیمت  قطع  طور  به  و  بود  نخواهد  چشمگیر 
گیلاس به کمتر از 10 هزار تومان در هر کیلوگرم 

نخواهد رسید.
قیمت  درصدی   100 رشد  به  اشاره  با  وی 
هندوانه نسبت به سال گذشته می افزاید: این 
محصول هم اکنون در میدان میوه و تره بار شیراز 
و تهران به ترتیب به قیمت هر کیلوگرم هزار و 
800 و دو هزار و 300 تومان عرضه می شود در 
حالی که با انتقال به بیرجند شاهد افزایش چند 
درصدی هستیم و گاهی با نرخ هزار و 900، دو 
هزار و دو هزار و 400 تومان نیز عرضه می شود.

احتمال تعادل قیمت •
بودن  منحصر  بودن،  بر  آب  خشکسالی،  وی 
کاشت به چند نقطه از کشور و... را از دلایل 
کمبود و در نتیجه گرانی هندوانه بیان می کند و 
از کاهش 50 تا 60 درصدی کاشت این محصول 
نسبت به سال گذشته خبر می دهد و می افزاید: 
تا ورود انبوه هندوانه به بازار نباید انتظار قیمت 
کمتر از هزار و 500 تومان را برای این محصول 

داشت.

تمام  ▪ ــد  ــای ب ــور  ــش ک وزارت  ــور  ــت دس ــاس  ــ اس ــر  ب
استانداران، معاونان استانداری و فرمانداران در 
باید  حال  باشند،  داشته  سکونت  خدمت  محل 
پرسید آقای استاندار آیا مدیران شما هم در محل 

خدمت سکونت دارند؟
آموزان،  ▪ دانش  و  بالا  جمعیت  با  نوغاب  روستای 

داشتن  از  علم  شمار  بی  مشتاقان  و  دانشجویان 
مطالعه  ــرای  ب مناسب  فضای  و  کتابخانه  یــک 
برای  داریــم  تقاضا  مسئولان  از  ــت.  اس محروم 
ترویج فرهنگ کتاب خوانی این مسئله را جدی تر 
بگیرند و در این زمینه اقدام های لازم را به عمل 

آورند.
بــرگــزاری  ▪ سالن  در  اســدیــه  شــهــردار  حضور  از 

فینال  دیدار  و  شهرستان  این  فوتسال  مسابقات 
دلگرمی  باعث  که  ها  مسابقه  این  بندی  رده  و 

ورزشکاران این منطقه شد، تشکر می کنیم.
اوج  ▪ در  را  محلی  قطار  شرق  آهن  راه  کل  اداره 

رفاه،  ندارد  اهمیت  چه  آن  کند.  می  حذف  سفر 
وقت و برنامه ریزی مردم است. مدیران طبس چه 

پاسخی دارند!؟
در  ▪ خطی  هــای  اتــوبــوس  توقف  جمعه  روزهـــای 

شهروندان  گــاهــی  و  ــت  اس زیـــاد  ــوذر  ابـ مــیــدان 
مانند.  می  منتظر  حرکت  بــرای  را  زیــادی  مدت 

شهرداری به این موضوع رسیدگی کند.
بولوار  ▪ وسط  و  طرف  دو  درختان  رشد  به  توجه  با 

مشکلاتی  مــوارد  برخی  در  موضوع  این  سجاد، 
فرد  گاهی  و  آورد  می  وجود  به  شهروندان  برای 
باید  و  نــدارد  کافی  دیــد  خیابان  از  عبور  ــرای  ب
قدم  خیابان  حاشیه  به  بولوار  وسط  از  مقداری 
اما  گذرد  می  هم  جدید  سال  از  ماه  سه  بگذارد. 

هیچ اصلاحی روی درختان انجام نمی شود.
ده  ▪ به  آبــاد  عشق  فرسوده  هــای  جــاده  ســازی  به 

ادامه  و  بشرویه  طبس-  جــاده  دوم  باند  محمد، 
احداث جاده طبس - بشرویه از مسیر خداآفرید و 

جاده پیرحاجات به عشق آباد به کجا رسید؟ 
خواهش  ▪ صنفی  امور  مجمع  جدید  مسئولان  از 

می کنم برای واحدهای جوشکاری ساعت شروع 
و  در  واحدهای  برخی  کنند  تعیین  کار  خاتمه  و 
پنجره سازی از ساعت شش صبح تا پاسی از شب 
و حتی روزهای تعطیل مشغول به کار هستند که 
را  محل  ساکنان  آسایش  سلب  زمینه  کار  این  با 

فراهم می کنند.
مدتی است که شهرداری بیرجند برای به سازی  ▪

است  کرده  اقدام  شهر  بولوارهای  برخی  جدول 
که جای تشکر دارد اما در این بین و پس از جدول 
کردن  فرش  آجر  یا  کردن  پر  و  کار  ادامه  گذاری 
آن بسیار کند پیش می رود که این موضوع علاوه 
روی  از  شهروندان  تــردد  نازیبا،  نمای  ایجاد  بر 
بولوار را هم سخت کرده است. نمونه آن را مقابل 

بیمارستان شهید رحیمی می توان دید.

گزارش خراسان جنوبی از بازار میوه های بهار

نوبرانه های فصل با طعم تند گرانی
زهرا خسروی

اهدای خون ۲۲ درصد کم شد 
نیاز به اهدای خون بعد از رمضان 

رمضان امسال آمار مراجعه کنندگان اهدای خون 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 22 درصد کاهش 

داشته است.
مدیر کل انتقال خون با اشاره به مراجعه هزار و 962 
نفر برای اهدای خون در ماه رمضان امسال به خبرنگار 
ما گفت: از این تعداد هزار و 952 نفر به منظور اهدای 
خون مراجعه کردند که هزار و 557 نفر اهدای خون 

داشتند و 60 نفر فقط نمونه ارائه دادند.
مراجعه  آمار  مجموع  از  همچنین  افزود:  »عاملی« 
کنندگان 10 نفر برای اهدای پلاکت مراجعه داشتند 

و 9 نفر نیز موفق به اهدای آن شدند.
وی با اشاره به کاهش 22 درصدی آمار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ادامه داد: ماه رمضان سال گذشته 
دو هزار و 354 نفر مراجعه کننده داشتیم که از این 
تعداد هشت نفر برای اهدای پلاکت مراجعه کردند و 

هفت نفر نیز موفق به اهدای آن شدند.
به گفته وی، از مجموع آمار سال گذشته دو هزار و 346 
نفر برای اهدای خون مراجعه کردند که از این تعداد دو 

هزار و پنج نفر موفق به اهدای خون شدند.
وی اهدای خون را با توجه به وجود بیماری های مرتبط 
با آن موضوعی همیشگی دانست و از نیاز به اهدای 

همه گروه های خونی بعد از ماه رمضان خبر داد.

 جمع آوری ۳ میلیارد ریال 
کفاره و فطریه

زهرا خسروی- 2 میلیارد و 965 میلیون ریال کفاره 
و فطریه در دو روز تعطیل به مناسبت عید فطر جمع 

آوری شد.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد به 
»خراسان جنوبی« گفت: از این رقم 61 درصد معادل 
یک میلیارد و 798 میلیون ریال مربوط به فطریه و 39 
درصد معادل یک میلیارد و 167 میلیون ریال مربوط 

به کفارات است.
»رفیعی« افزود: همچنین از مجموع مبالغ جمع آوری 
شده یک میلیارد و 815 میلیون ریال توسط پایگاه 
های کمیته امداد امام خمینی)ره(، 429 میلیون و 
975 هزار ریال نیز توسط مراکز نیکوکاری و 720 
میلیون و 191 هزار ریال نیز توسط شوراهای زکات 

روستایی جمع آوری شده است.
وی با اشاره به ادامه شمارش فطریه و کفارات به ویژه 
در روستاها آمار اعلامی را متغیر دانست و از رشد 48 
درصدی مبلغ جمع آوری شده نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته تاکنون خبر داد.
به گفته وی، امسال 745 مسجد نیز در جمع آوری 

زکات فطریه مشارکت داشته اند.


